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INFORMACJA
dla Wykonawcow nr 2

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego
+WyKkorzystanie odnawialnych Zrodet energii poprzez montaz instalacji fotowoltaicznych
w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Busko-Zdréj”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. - dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania
i modyfikuje tres¢ SIWZ:

Pytanie nr 1. Zamawiajacy pisze w opisie przedmiotu zamoéwienia: [..] Przekazanie niezbednych
informacji diagnostycznych do STACJI OPERATORSKIE] systemu zarzadzania energig [...] - czy
stacja operatorska to element wyposazenia o nazwie STACJA SERWEROWA Z
OPROGRAMOWANIEM? Czy koszt wykonania tego pokrywa Wykonawca?

Odpowiedz:

Stacja operatorska jest to dedykowany komputer All-In-One (z systemem operacyjnym) stuzgcy do
podgladu i sterowania instalacjami lokalnymi. Stacja operatorska (tzw. stacja robocza) jest jednym z
elementéw wyposazenia centralnego systemu SZE.

Stacja  serwerowa z oprogramowaniem jest to odrebny element w jaki nalezy doposazy¢ centralng
siedzibe Zamawiajacego. Jest to niezbedny element systemu SZE. Stacje serwerowa nalezy zamontowac
w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego w obiekcie centralnym.

Wykonawca musi pokry¢ wszystkie niezbedne koszty inwestycyjne celem poprawnego uruchomienia
i wdrozenia Systemu Zarzadzania Energig w Centralnej siedzibie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 2. Prosze o wyjasnienie zapisu: ,mozliwo$¢ oczekiwania na dane przychodzace za
pomoca asynchronicznej komunikacji”.
Odpowiedz:
Zapis oznacza iz serwer centralny w siedzibie Zamawiajacego nie wykonuje bezposrednio zapytan do
instalacji zdalnych/lokalnych tylko oczekuje na dane przychodzace w interwatach czasowych
zdefiniowanych dla obiektéw lokalnych. Zapis ten oznacza réwniez, iz system musi umozliwiac
sterowanie asynchroniczne z poziomu systemu centralnego, ktére nie koliduje z sterowaniem przez
Uzytkownika lokalnego. System musi rozpoznawa¢ stempel czasowy komunikatu lub sterowania, ktore
pochodzi z systemu centralnego oraz lokalnego. System musi umozliwia¢ nadrzedno$¢ sterowania
centralnego nad lokalnym.

Pytanie nr 3. Obstuga wielu dostepnych protokotow:
System moze obstugiwa¢ dowolne protokoly, jednak niektdre protokoly wymagaja dodatkowego
wsparcia sprzetowego co nie jest ujete w specyfikacji serwera. Zgodnie ze specyfikacja system
(informatyczny) bedzie sie komunikowal za pomoca protokotu TCP/IP i sieci Ethernet i taka
obstuga bedzie zaimplementowana domys$lnie. Komunikacja przez inne protokoly moze
wymaga¢ dodatkowej modernizacji sprzetowej oraz systemowej (systemu informatycznego)
objetej osobnym zleceniem. Po czyjej stronie jest zapewnienie dodatkowego sprzetu wsparcia
sprzetowego? Jezeli po Stronie Wykonawcy prosze o przestanie pelnej specyfikacji.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby system lokalny obstugiwat protokoty komunikacyjne tj.: BACnet I/P; DNP3 IP
oraz Serial; Meta Data Source; Modbus IP; Modbus serial over TCP; 1-wire over TCP; OpenV4] over TCP;
HTTP Sender/HTTP Receiver; POP3; SNMP; SQL (w tym MS SQL, DERBY, Postgres SQL, MySQL); IEC101
TCP.
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Zamawiajacy nie wymaga dostaw dodatkowych urzadzen oprécz sterownika lokalnego ktory
komunikuje si¢ z urzgdzeniami lokalnymi poprzez protokoly IPv4. System musi mie¢ mozliwo$¢
rozbudowy sprzetowej o w/w protokoly komunikacyjny.

Pytanie nr 4. Czy istnieje mozliwo$¢ podpiecia systemu RTPS?
Odpowiedz:
Lokalny system SZE musi umozliwia¢ wpiecie do niego streamingu z kamer IP za pomoca protokotu
RTSP. Wymaga si¢ aby lokalna stacja robocza z przegladarka WWW miata zainstalowany odtwarzacz
RTSP.
Jednostka lokalna systemu LSZE musi by¢ dostarczona o minimalnych parametrach:
- Procesor 32bit, - Min. 2GB RAM,- Port Ethernet, - 4 x USB 2.0, - ztacze na karte microSD, - port HDMI.

Pytanie nr 5. W specyfikacji nie ma nic na temat instalacji i konfiguracji systemu linux, po czyjej jest
to stronie?
Odpowiedz:
Pelna konfiguracja i instalacja bazy danych oraz systemu operacyjnego na potrzeby centralnego
Systemu Zarzadzania Energig lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 6. Jaka ma by¢ gwarancja na System Zarzadzania Energia?
Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 8.2.

Pytanie nr 7. Zwracam sie z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajacy uzna za prawidlowa oferte
zlozona przez podmiot nie posiadajacy certyfikatu ISO 14001 w zakresie projektowania
systemow fotowoltaicznych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje wymagania w tym zakresie okreslone w PFU.

Pytanie nr 8. Wraz z rozwojem technologii obecnie na rynku dostepne i popularne sa moduly
fotowoltaiczne oparte na ogniwach 5 busbarowych, ktore cechuja sie¢ wieksza wytrzymatoscia
mechaniczng oraz lepszymi parametrami elektrycznymi w pordwnaniu do ogniw
fotowoltaicznych z 4 busbarami. Ogniwa czterobusbarowe obecnie s3 coraz rzadziej stosowane i
powoli znikaja z rynku wypierane przez ogniwa z 5 busbarami. W zwigzku z powyzszym oraz
majac na uwadze dostepno$s¢ moduléw w okresie realizacji, gwarancji oraz okresu
pogwarancyjnego prosimy o dopuszczenie do stosowania modutéw wykonanych =z
wykorzystaniem ogniw 5 busbarowych?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowaé moduty z ogniwami 5BB.

Pytanie nr 9. Zgodnie z opisem w zalaczniku 7 System Zarzadzania Energia (SZE) ma by¢
scentralizowany z urzadzeniami do archiwizacji, analizy i wizualizacji zamontowanymi w
Urzedzie Gminy Busko-Zdréj. Prosimy zatem o informacje jaka minimalng ilo$¢ obiektéw z
instalacjami PV system ma zarzadzaé (jakie s3 wymagania Zamawiajacego wzgledem minimalnej
ilosci obiektéw zarzadzanych, podtaczonych do scentralizowanego SZE)?

Odpowiedz:
Wymaga sie aby scentralizowany SZE mial mozliwo$¢ zarzadzania min. 300 instalacji PV.

Pytanie nr 10. Prosimy o informacje czy w ktdrej$ z lokalizacji istnieje konieczno$¢ modernizacji
rozdzielnic glownych (za wyjatkiem standardowego doposazenia wynikajacego z montazu
instalacji fotowoltaicznej) lub wymiany rozdzielnic gléwnych? Jezeli tak prosimy o podanie ilosci
takich obiektow oraz udostepnienie schematow istniejacych rozdzielnic i zdjec¢.

Odpowiedz:

Modernizacja rozdzielnic jest w zakresie wykonania zadania przez Wykonawce wraz z niezbednymi
pracami. W gestii Wykonawcy jest zinwentaryzowanie, zaprojektowanie oraz wykonanie kompletnej
instalacji.
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Pytanie nr 11. W zal.7 Zamawiajacy wymaga 120 miesiecy gwarancji dla falownikéw. Standardowo
producenci falownikéw udzielaja 5-letniej gwarancji. Wymaganie zatem od potencjalnego
wykonawcy przej¢cia dodatkowej 5-letniej gwarancji wiaze sie np. z przejeciem tej gwarancji
przez WyKkonawce, a to pocigga za soba dodatkowe koszty, ktore znacznie moga podniesé
wartos¢ oferty rzetelnych wykonawcéw i promuje nierzetelnych wykonawcéw, Kktérzy nie
uwzgledniaja dodatkowych kosztéw, ktorzy niekoniecznie za 2, 3 czy 5 lat musza funkcjonowaé
na rynku i Zamawiajacy w pewnym momencie moze pozostat sam z problemem braku
jakiejkolwiek gwarancji. W zwiazku z powyiszym wnosimy o zmiane wymaganej dlugosci
gwarancji dla falownikéw do okresu 5 lat.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zmienia okreSlony w SIWZ w pkt. 8.2. litb) wymagany termin gwarancji jakosci dla
falownikéw na 60 miesiecy.

Pytanie nr 12. Prosimy o wyja$nienie sformulowania ,SZE z kompletnym wyposazeniem nalezy
zamontowa¢ w Urzedzie Gminy Busko-Zdréj”. Czy oznacza to, iz serwer centralny systemu SZE
musi by¢ zainstalowany w Urzedzie Gminy Busko-Zdréj?

Odpowiedz:
Kompletny serwer centralny wraz z stacjg serwerowa, stacja robocza i niezbednym wyposazeniem stacji
serwerowej musi by¢ zainstalowany w siedzibie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 13. Obecnie na rynku stosowane s3 powszechnie moduly z ogniwami mono i
polikrystalicznymi. Dokumentacja przewiduje zastosowanie jedynie moduléw z ogniwami
monokrystalicznymi. W naszej opinii nie ma uzasadnionych przestanek do tak wprowadzonego
ograniczenia. Prosimy zatem o dopuszczenie do zastosowania takze moduléw z ogniwami
polikrystalicznymi.

Odpowiedz:
Dopuszcza si¢ zastosowanie modutéw z ogniwami polikrystalicznymi.

Pytanie nr 14. Czy na terenie przewidzianym pod montaz instalacji fotowoltaicznych rosng drzewa
wymagajace pozyskania zezwolenia na wycinke? Jezeli tak prosimy o podanie ich ilosci. Czy
zamawiajacy posiada stosowne zezwolenia na ewentualng wycinke drzew?

Odpowiedz:
Pielegnacja i redukcja zieleni moggcej potencjalnie zacienia¢ instalacje fotowoltaiczng jest w zakresie
Beneficjenta.

Pytanie nr 15. W dokumentacji przetargowej wystepuja rozbieznosci w zakresie mocy catkowitej
instalacji fotowoltaicznych. Suma warto$ci mocy poszczegélnych instalacji podanych w
zalaczniku nr 3 - zbiorcze zestawienie instalacji , jest rézna od podanej w opisie globalnej
warto$ci mocy instalacji. Prosimy o potwierdzenie, ze wlasciwe warto$ci mocy s3 podane w
zalaczniku nr 3 - zbiorcze zestawienie instalacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, iz w dokumentacji przetargowej nie wystepuja rozbiezno$ci w zakresie mocy
catkowitej. L.aczna moc instalacji dla calej inwestycji wynosi 980,4 kWp.

Pytanie nr 16. Czy do zadania zostaly zakwalifikowane budynki Beneficjentéw, ktére na dzien
montazu instalacji nie beda jeszcze zamieszkale lub uzytkowane?
Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wszystkie budynki mieszkalne, dla ktérych beda montowane instalacje
fotowoltaiczne s3 zamieszkate.

Pytanie nr 17. Czy w zakresie budynkdéw zakwalifikowanych do projektu znajduja sie budynki
bedace pod ochrona lub stojace w strefie konserwatora zabytkéw? Jesli tak to ile jest takich
budynkéw?

Odpowiedz:
Szacowana ilo§¢ budynkéw znajdujgcych sie¢ w uktadzie urbanistycznym objetym ochrong
konserwatorskg wynosi 5.
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Pytanie nr 18. Czy powierzchnia uzytkowa obiektéw(budynkéw mieszkalnych), dla ktérych nalezy
wykonac instalacje przekracza 300 m2. Jesli tak to ile jest takich budynkéw.
Odpowiedz:
Powierzchnia uzytkowa trzech budynkéw, dla ktérych nalezy wykona¢ instalacje fotowoltaiczne
przekracza 300 m2.

Pytanie nr 19. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku uszkodzenia urzadzenia przez Beneficjenta
lub czynniki, na ktére Wykonawca nie mégt mie¢ wplywu jak np. jako$¢ dostarczanego pradu,
warunki atmosferyczne, Wykonawca nie ponosi odpowiedzialno$ci za uszkodzenia i koszty
wymiany wraz z zakupem nowego urzadzenia zostana przeniesione na Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zwolnienie odpowiedzialno$ci odnosi sie tylko do uszkodzenia fizycznego urzadzenia przez
beneficjanta, w pozostalym zakresie Wykonawca ponosi odpowiedzialnoé¢ i musi zadbaé¢ o
zabezpieczenia fizyczne i faktyczne do momentu odbioru koficowego catej inwestycji.

Po odbiorze koncowym catej inwestycji Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innej liczby paneli fotowoltaicznych dia
poszczegllnych lokalizacji przy zalezeniu zachowania tacznej mocy instalacji okreslonej w
dokumentacji przetargowej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie innej liczby paneli fotowoltaicznych dla poszczegdlnych
lokalizacji pod warunkiem zachowania wymaganej minimalnej mocy dla okre$lonej pojedynczej
instalacji.

Pytanie nr 21. Czy Zamawiajacy dopusci przy Wypelnianiu dokumentu JEDZ w Cze$ci IV: Kryteria
kwalifikacji, wypelnienie tylko sekcji o: Ogdlne o$wiadczenie dotyczace wszystkich kryteriow
kwalifikacji, be wypelniania sekcji A-D?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 22. Prosimy o wyjasnienie w jakim celu i jakim zakresie miatby by¢ wykonany (jezeli
bedzie wymagany) operat geodezyjny o ktérym mowa w punkcie 23 SIWZ.
Odpowiedz:
W zapisie SIWZ wskazano, Ze operat bedzie wymagany tylko w okolicznosciach powstania takiego
wymogu.

Pytanie nr 23. Prosimy o wyjasnienie czy okres rekojmi bedzie réwny okresowi udzielonej
gwarancji?
Odpowiedz:
Tak, okres rekojmi bedzie rowny okresowi udzielonej gwarancji.

Pytanie nr 24. Prosimy o wyjasnienie na jaka kwote ma by¢ ubezpieczony od odpowiedzialnosci
cywilnej Wykonawca? W punkcie 9.4.3 SIWZ jest informacja o 3 000 000,00 zl, a we wzorze
umowy w paragrafie 9 jest zapis: ,Wykonawca zobowiazuje sie do posiadania polisy 0C na kwote
nie mniejsza niz warto$¢ zltozonej oferty”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze czym innym sg warunki udziatu w postepowaniu przetargowym, ktdre musza
odnosi¢ si¢ do warto$ci szacunkowej a czym innym jest odpowiedzialno$¢ cywilna na realizowanym
kontrakcie dlatego tez zacytowane zapisy nie stojg ze sobg w sprzecznosci.

Pytanie nr 25. Czy do oferty nalezy dolaczy¢ jakieS dokumenty techniczne urzadzen np. paneli
fotowoltaicznych czy inwerteréw? Jesli tak, to jakie dokumenty i dla jakich urzadzen?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze na etapie sktadania oferty nie nalezy dotacza¢ dokumentéw technicznych
urzgdzei. Dokumenty potwierdzajgce spetnienie wyspecyfikowanych w PFU parametréw urzadzen,
beda weryfikowane na etapie realizacji.
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Pytanie nr 26. Prosimy o podanie jakie sa obowigzki i zakresy prac/uzytkowania budynku przy
wykonaniu w tym budynku instalacji fotowoltaicznej?
Odpowiedz:
Obowigzki uzytkownika budynku sa uregulowane w umowie z mieszkancem, ktéra stanowi zatgcznik nr
2 do regulaminu udziatu w projekcie dostepnym w linku
https://dl.umig.busko.pl/zarzadzenia/2017/2017 54.pdf
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